
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ   
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

САМАРСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
 05.11.2025    ПРИКАЗ                 

 
        № 494-од 

 г. Самара  
   

О внесении сведений в региональную информационную систему 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, в 2025-2026 учебном 

году на территории городского округа Самара  

  
 

На основании приказа министерства образования Самарской области от 

29.10.2025 № 583 - од «О внесении сведений в региональную информационную 

систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году в Самарской 

области» (далее – Приказ), в целях формирования и ведения региональной 

информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в 2025-2026 учебном году на территории городского округа 

Самара (далее – РИС ГИА-9 и РИС ГИА-11) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить лицами, имеющими право доступа к сведениям в модуле РИС 

ГИА-9 и РИС ГИА-11, осуществляющими мониторинг полноты, достоверности 

и актуальности вносимой информации:   

⎯ Безбожнову И.Ю., начальника отдела реализации образовательных 

программ Самарского управления министерства образования Самарской области 

(далее – Самарское управление); 



2 
 

 

⎯ Кормишину Е.А., консультанта отдела реализации образовательных 

программ Самарского управления; 

⎯ Фомину Е.Ю., специалиста первой категории отдела реализации 

образовательных программ Самарского управления; 

⎯ Шляпину Н.В., главного специалиста отдела реализации 

образовательных программ Самарского управления; 

⎯ Икомасову Е.В., специалиста первой категории отдела реализации 

образовательных программ Самарского управления. 

2. Назначить Икомасову Е.В., специалиста первой категории отдела 

реализации образовательных программ Самарского управления: 

2.1. ответственным за организационно-методическое и техническое 

сопровождение сбора информации и внесение сведений в РИС ГИА-11 по 

выпускникам прошлых лет и выпускникам профессиональных образовательных 

организаций на территории городского округа Самара в 2025-2026 учебном 

году; 

2.2. ответственным за обеспечение мер по защите информации в модуле 

РИС ГИА-11 по выпускникам прошлых лет и выпускникам профессиональных 

образовательных организаций на территории городского округа Самара в 2025-

2026 учебном году; 

2.3. ответственным за своевременное внесение сведений в модуль РИС 

ГИА-11 по выпускникам прошлых лет и выпускникам профессиональных 

образовательных организаций на территории городского округа Самара в                  

2025-2026 учебном году и передачу их в региональный центр обработки 

информации Самарской области (далее-РЦОИ) согласно графику внесения 

сведений в РИС ГИА-11, утвержденному Приказом (далее – График). 

3. Назначить Шляпину Н.В., главного специалиста отдела реализации 

образовательных программ Самарского управления: 

3.1. ответственным за организационно-методическое и техническое 

сопровождение сбора информации и внесение сведений в РИС ГИА-11 по 

обучающимся образовательных организаций, осваивающих образовательные 



3 
 

программы среднего общего образования в очной, очно-заочной, заочной 

формах, в форме самообразования на территории городского округа Самара в 

2025-2026 учебном году (далее – выпускники текущего года); 

3.2. ответственным за обеспечение мер по защите информации в модуле 

РИС ГИА-11 по выпускникам текущего года на территории городского округа 

Самара в 2025-2026 учебном году; 

3.3. ответственным за своевременное внесение сведений в модуль РИС 

ГИА-11 по выпускникам текущего года на территории городского округа 

Самара в 2025-2026 учебном году и передачу их в региональный центр 

обработки информации Самарской области (далее-РЦОИ) согласно графику 

внесения сведений в РИС ГИА-11, утвержденному Приказом (далее – График). 

4. Назначить Фомину Е.Ю., специалиста первой категории отдела 

реализации образовательных программ Самарского управления: 

4.1. ответственным за организационно-методическое и техническое 

сопровождение сбора информации и внесение сведений в РИС ГИА-9 на 

территории городского округа Самара в 2025-2026 учебном году; 

4.2. ответственным за обеспечение мер по защите информации в модуле 

РИС ГИА-9 на территории городского округа Самара в 2025-2026 учебном году;  

4.3. ответственным за своевременное внесение сведений в модуль РИС 

ГИА-9 на территории городского округа Самара в 2025-2026 учебном году и 

передачу их в РЦОИ согласно Графику.   

5. Безбожновой И.Ю., начальнику отдела реализации образовательных 

программ Самарского управления, ознакомить под подпись специалистов 

Самарского управления, привлекаемых к формированию и ведению РИС                  

ГИА-9 и РИС ГИА-11, об ответственности за нарушение требований 

нормативных правовых актов по формированию и ведению РИС ГИА-9 и                  

РИС ГИА-11, в том числе о конфиденциальности и информационной 

безопасности, о привлечении к дисциплинарной, административной и 

уголовной ответственности в случаях неисполнения или ненадлежащего 

исполнения возложенных обязанностей, злоупотребления установленными 

полномочиями, совершенными из корыстной или иной личной 



4 
 

заинтересованности, в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

6. Руководителям образовательных организаций городского округа Самара 

(далее – ОО): 

6.1. назначить лиц, имеющих право доступа к сведениям в модуле                                   

РИС ГИА-9 и РИС ГИА-11 ОО, ответственными за сбор и своевременное 

внесение сведений в модуль РИС ГИА-9 и РИС ГИА-11, за поддержание 

актуальности, полноты, достоверности информации, за обеспечение мер по 

защите информации в модуле РИС ГИА-9 и РИС ГИА-11 в 2025-2026 учебном 

году; 

6.2. обеспечить своевременное внесение сведений в модуль РИС ГИА-9 и 

РИС ГИА-11, передачу их в Самарское управление согласно Графику; 

6.3. осуществлять мониторинг полноты, достоверности и актуальности 

вносимой информации в модуль РИС ГИА-9 и РИС ГИА-11; 

6.4. ознакомить под подпись лиц, привлекаемых к формированию и 

ведению РИС ГИА-9 и РИС ГИА-11, об ответственности за нарушение 

требований нормативных правовых актов по формированию и ведению РИС 

ГИА-9 и РИС ГИА-11, в том числе о конфиденциальности и информационной 

безопасности, о привлечении к дисциплинарной, административной и 

уголовной ответственности в случаях неисполнения или ненадлежащего 

исполнения возложенных обязанностей, злоупотребления установленными 

полномочиями, совершенными из корыстной или иной личной 

заинтересованности, в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

        И.о. руководителя 

   Самарского управления 

 министерства образования 

     Самарской области                                                                 И.Ю. Безбожнова 

 
 

Кормишина Е.А. +7 (846) 340-17-10 


